報道関係各位

民間企業初の大台突破民間企業初の大台突破民間企業初の大台突破民間企業初の大台突破

　賃貸住宅管理戸数 「70万戸」 へ！　賃貸住宅管理戸数 「70万戸」 へ！　賃貸住宅管理戸数 「70万戸」 へ！　賃貸住宅管理戸数 「70万戸」 へ！

■■■■民間企業で初めて管理戸数70万戸を突破!民間企業で初めて管理戸数70万戸を突破!民間企業で初めて管理戸数70万戸を突破!民間企業で初めて管理戸数70万戸を突破!

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※独立行政法人都市再生機構　2012年2月3日投資家等説明資料より

　大東建託株式会社の100％出資会社である大東建物管理株式会社（東京都港区／代表取締役社長・

門内仁志）は、管理受託する賃貸住宅戸数が70万戸を突破しましたので、お知らせいたします。

なりました。今回の70万戸を突破に続き、2年後の2014年中には80万戸を超えると見込んでいます。

  大東建物管理株式会社の管理する賃貸住宅戸数が、2012年5月末時点で703,888戸となりました。

ＮＯ.１となっております。2011年度においても住宅54,243戸を供給し、管理戸数は69.4万戸と

70万戸の大台突破は、民間企業では初めてであり、独立行政法人都市再生機構が管理するＵＲ賃

貸76万戸（※）に迫る規模となりました。

　当社は、2010年度実績において、「民間賃貸住宅管理戸数」「全国住宅供給戸数」ともに業界

2012年6月7日

＜この件に関するお問い合わせ先＞

大東建託株式会社・経営企画室

ＴＥＬ　（03） 6718－9068

   民間賃貸住宅管理戸数

　     645,030 戸

　 全国賃貸住宅新聞社調べ

 　 2011.8

　　 　全国住宅供給戸数

      　  48,745 戸

　  市場経済研究所・不動産経済

　   研究所調べ 2011.8

   　　民間賃貸仲介件数

        210,753 戸

    全国賃貸住宅新聞社調べ

     2012.1

ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1 ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1 ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1ＮＯ.1